

Venevakuutus

Vakuutusehdot 1.1.2024



Sisällysluettelo

1 Vakuuttamiseen ja vahingon korvaamiseen liittyviä käsitteitä.....	3
2 Suojeluohjeet.....	3
2.1 Paloturvallisuus	3
2.2 Veneilyvahinkojen ennaltaehkäisy.....	3
2.3 Säilytyksen aikaisten vahinkojen ennaltaehkäisy.....	4
2.4 Kuljetusvahinkojen ennaltaehkäisy	4
3 Vakuutuksen kohde.....	4
3.1 Vene ja varusteet	4
3.2 Omaisuus, jota venevakuutus ei korvaa.....	4
4 Vakuutuksen voimassaolo.....	4
4.1 Vakuutuksen voimassaoloaika.....	4
4.2 Vakuutuksen voimassaoloalue	5
4.3 Vakuutus ei ole voimassa.....	5
5 Vuokra- ja ansiokäytössä olevat veneet.....	5
6 Vakuutusturvat	5
6.1 Palo.....	5
6.2 Varkaus ja vahingonteko.....	5
6.3 Myrsky ja luonnonilmiö.....	5
6.4 Veneilyvahinko.....	5
6.5 Säilytys ja kuljetus.....	5
6.6 Konerikkoturva.....	5
6.7 Masto- ja takilaturva	6
6.8 Kalastus- ja vesiturheiluvälinevarusteturva.....	6
6.9 Rahoitusturva	6
7 Venevakuutuksen korvausten yleiset rajoitukset	6
7.1 Rakenne-, materiaali- tai työvirheistä johtuvat vahingot.....	6
7.2 Vähitellen aiheutuneet vahingot.....	7
7.3 Sääilmiöistä aiheutuneet vahingot.....	7
7.4 Katoamiset ja varkaudet.....	7
7.5 Rikkoutumiset ja vaurioitumiset	7
7.6 Muita rajoituksia.....	7
7.7 Sodan tai ydinvahingon aiheuttamat vahingot.....	7
8 Vahinkojen korvaaminen.....	7
8.1 Vakuutusmäärä	7
8.2 Omaisuuden hinnan ja vahingon määrän arvioiminen.....	7
Ikävähennystaulukko.....	8
8.3 Korvaamisen perusteet.....	9
8.4 Toimenpiteet vakuutustapahtuman jälkeen	10
9 Vakuutusmaksu	10

Venevastuuvakuutus	10
1 Vakuutetut	10
2 Vakuutuksen voimassaoloalue	10
3 Korvattavat vakuutustapahtumat	10
4 Korvausrajoitukset	10
4.1 Itselle tai työntekijälle aiheutettu vahinko.....	10
4.2 Sopimusvastuu.....	11
4.3 Tiedossa ollut vahingonuhka	11
4.4 Käytettävänä, käsiteltävänä tai huolehdittavana oleva omaisuus.....	11
4.5 Liikennevahingot.....	11
4.6 Ansio- tai elinkeinotoiminta.....	11
4.7 Tahallisuus tai törkeä huolimattomuus	11
4.8 Sakko.....	11
4.9 Veneellä vetäminen	11
4.10 Moottorivenekilpailut	11
4.11 Muu vastuuvakuutus	11
5 Vahingon selvittäminen	11
5.1 Vakuutusyhtiön velvollisuudet.....	11
5.2 Vakuutetun velvollisuudet.....	11
6 Korvaussäännökset	12
6.1 Vahingonkorvaus	12
6.2 Uhkaavan vahingonvaaran torjuntakustannukset.....	12
6.3 Selvitys- ja oikeudenkäyntikulut	12
6.4 Vakuutusmäärä, omavastuu ja arvonlisävero	12
6.5 Yhteisvastuullisuus.....	12
Veneoikeusturvavakuutus	12
1 Vakuutuksen tarkoitus	12
2 Vakuutetut	12
3 Tuomioistuimet ja voimassaoloalue	12
4 Korvattavat vakuutustapahtumat	12
4.1 Vakuutustapahtuman määritelmä	12
4.2 Yksi vakuutustapahtuma	13
5 Vakuutustapahtumiin liittyvät rajoitukset	13
5.1 Tulonhankinta ja omistaminen	13
5.2 Rikosasiat.....	13
5.3 Talouteen liittyvät asiat	13
5.4 Muut rajoitukset	13
6 Toimenpiteet vakuutustapahtuman satuttua	13
6.1 Vahinkoilmoitus.....	13
6.2 Asiamiehen valinta.....	13
6.3 Kuluvaatimus vastapuolelle	13
6.4 Kustannusten hyväksyminen	14
7 Korvaussäännökset	14
7.1 Vakuutusmäärä	14
7.2 Omavastuu.....	14
7.3 Korvattavat kustannukset	14
7.4 Riita- ja hakemusasiassa.....	14
7.5 Rikosasiassa	14
7.6 Muutoksenhausta korkeimpaan oikeuteen	14
7.7 Yhteinen etu	14
8 Korvauksen määrä ja sen laskeminen	14
9 Kustannukset, joita vakuutuksesta ei korvata	15
10 Muita korvaukseen liittyviä säännöksiä	15
10.1 Korvauksen suorittamisaika.....	15
10.2 Vastapuolen kulukorvauksesta.....	15

Vakuutus sopimus on kahden sopijaosapuolen, vakuutusnantajan (Turvan) ja vakuutuksenottajan (asiakkaan), välinen sopimus vakuutuksesta, jonka mukaan Turva sitoutuu kantamaan sopimuksessa määritellyt riskit asiakkaan maksamaa vakuutusmaksua vastaan. Vakuutus sopimukseen sovelletaan vakuutus sopimuslakia (543/94) tai vastaavaa myöhempää lakia. Vakuutus sopimuksen keskeinen sisältö määritellään vakuutus kirjalla, lajikohtaisissa vakuutusehdoissa sekä Yleisissä sopimusehdoissa.

Vakuutus kirjalla on asiakaskohtainen, ja siihen on merkitty vakuutettu omaisuus, vakuutusturvan tasot, sopimukseen liitetyt lisävakuutukset, mahdolliset yksilölliset rajoitusehdot sekä vakuutusehtoja täydentävät vakuutus- ja enimmäiskorvausmäärät ja omavastuu. Jos sopimuksessa poiketaan vakuutusehdoista, se mainitaan vakuutus kirjassa.

Vakuutus sopimukseen sovelletaan näistä ehdoista niitä osia, jotka koskevat vakuutus kirjaaan merkittyjä vakuutuksia ja turvia. Kaikkiin vakuutus sopimukseen sovelletaan myös Yleisiä sopimusehtoja.

1 Vakuuttamiseen ja vahingon korvaamiseen liittyviä käsitteitä

Vakuutuksenottaja

Vakuutuksenottaja on se, joka on tehnyt vakuutus yhtiön kanssa vakuutus sopimuksen. Vakuutuksenottaja on merkitty vakuutus kirjaaan.

Vakuutettu

Vakuutettu on se, jonka hyväksi vakuutus on voimassa.

Vakuutuksen kohde

Vakuutuksen kohteena on vakuutus kirjassa mainittu vene, moottori tai varusteet.

Vakuutustapahtuma

Vakuutustapahtumalla tarkoitetaan sellaista yleensä sattumanvaraista tapahtumaa, jonka perusteella vakuutuksesta maksetaan korvausta, ellei korvattavuutta jostakin syystä rajata pois.

Rajoitusehto

Rajoitusehdoissa kerrotaan ne tapahtumat ja vahingot, joita vakuutuksesta ei korvata.

Suojeluohje

Suojeluohjeet ovat toimintaohjeita, joita noudattamalla voidaan estää vahinko tai pienentää sitä. Jos vakuutuksenottaja, vakuutettu tai häneen samastettava henkilö ei noudata suojeluohjeita ja se vaikuttaa vahingon syntymiseen tai laajuuteen, korvausta voidaan vähentää tai se voidaan jättää kokonaan maksamatta.

Korvauksen määrä

Korvauksen määrällä tarkoitetaan vahingosta maksettavaa korvausta. Korvauksen määrä saadaan vähentämällä vahingon määrästä muun muassa mahdolliset ikävähennykset ja omavastuu.

Omavastuu

Omavastuu on vakuutus kirjaaan tai vakuutusehtoihin merkitty rahamäärä, jonka vakuutuksenottaja on ottanut omalle vastuulleen. Omavastuu vähennetään vahingon määrästä.

Käypä arvo

Käyvällä arvolla tarkoitetaan sitä käteishintaa, joka veneestä tai sen osasta olisi ollut yleisesti saatavissa vahingon sattumispäivän markkinatilanteessa. Käypä arvo määritellään tarkemmin kohdassa 8.2.1.

Jälleenhankinta-arvo (uudishinta)

Esineen jälleenhankinta-arvolla tarkoitetaan uuden samanlaisen tai käyttöominaisuuksiltaan lähinnä vastaavan omaisuuden käteishintaa, jolla vakuutus yhtiö voisi hankkia tilalle vastaavan omaisuuden.

Jäännösarvo

Jäännösarvolla tarkoitetaan veneen tai sen osan arvoa välittömästi vahingon jälkeen. Jäännösarvo arvioidaan samojen perusteiden mukaan kuin vahingon määrää.

2 Suojeluohjeet

Kun toimitaan alla olevien ohjeiden mukaisesti, voidaan välttää vahinkoja tai ainakin rajoittaa jo syntyneitä vahinkoja. Jos näitä ohjeita ei ole noudatettu, korvausta voidaan pienentää tai jopa jättää maksamatta (Yleiset sopimusehdot, kohta 6). Vakuutuksenottajan lisäksi myös muun vakuutetun tai heihin lain mukaan samastettavan henkilön tulee noudattaa näitä ohjeita. Suojeluohjeet koskevat kaikkia vakuutustapahtumia.

2.1 Paloturvallisuus

- Viranomaisten paloturvallisuus määräyksiä on noudatettava.
- Moottori-, polttoaine-, sähkö- ja nestekaasukäyttöiset sekä muut laitteet tai lämmittimet on asennettava ja niitä on käytettävä valmistajan ohjeiden mukaisesti.
- Tulitöitä ei saa tehdä veneessä tai sen säilytys suojassa. Tulitöitä ovat työt, joissa esiintyy kipinäntuotantoa tai joissa käytetään liekkiä tai muuta lämpöä ja joista aiheutuu palonvaaraa. Tulitöitä ovat esimerkiksi hitsaus työt, polttoleikkaus, laikkaleikkaus ja metallien hionta sekä työt, joissa käytetään kaasupoltinta, muuta avotulta tai kuumailmapuhallinta. Tulitöiden tekeminen on sallittua tilapäisellä tulityöpaikalla silloin, kun tulityön tekijällä on voimassa oleva tulityökortti ja kun noudatetaan tulitöistä annettuja turvamääräyksiä. Tulityöpaikalle on varattava riittävä alkusammutuskalusto. Tulityöpaikkaa on vartioitava työn aikana ja vähintään kaksi tuntia sen päättymisen jälkeen.

2.2 Veneilyvahinkojen ennaltaehkäisy

- Veneen tulee käytettäessä olla merikelpoisessa kunnossa sekä riittävästi varustettu ja miehitetty huomiotta ottaen veneen tyyppi, koko ja kulkualue sekä odotettavissa olevat sääolosuhteet.
- Veneiltäessä on huolehdittava asianmukaisesta tähtäyksestä.
- Vene on tarkastettava vuotojen varalta vesillelaskun yhteydessä.
- Veneen on rakenteensa ja varustuksensa puolesta täytettävä vesiliikenneläin ja -asetuksen määräykset, ja kuljettajalla on oltava näissä säädöksissä edellytetyt kelpoisuus veneen kuljettamiseen.
- Venettä ei saa kuljettaa henkilö, jolta kuljettamisen edellytykset puuttuvat alkoholin, lääkkeiden, huumaavien aineiden, väsymyksen tai muun huomiokykyä heikentävän tekijän vuoksi.

2.3 Säilytyksen aikaisten vahinkojen ennaltaehkäisy

- Veneen, vesiskootterin (vesijetin) tai näiden säilytysuojan avaimia ei saa jättää vakuutuksen kohteeseen tai näiden läheisyyteen.
- Kun venettä säilytetään, se on sijoitettava niin, ettei vedennousu tai jään liikkeet vaurioita sitä.
- Veneen on oltava tarpeellisen valvonnan alaisena, kun sitä ei käytetä.
- Käyttämättömänä olevaan veneeseen kertynyt sadevesi on poistettava ja automaattisen vedenpoistojärjestelmän toimintaa on valvottava riittävän usein.
- Veneen on oltava kiinnitettynä siten, etteivät kiinnitysköydet pääse irtomaahan, katkeamaan tai vaurioitamaan venettä.
- Veneen kiinnitysköysien paksuuden ja vetolujuuden on oltava oikeassa suhteessa veneen kokoon nähden.
- Veneestä tulee huolehtia riittävästi sääolosuhteet huomioiden, ja se on pidettävä tyhjänä veneen kelluvuuteen vaikuttavasta vedestä, lumesta, jäädästä ja muusta kuormasta.
- Talvisäilytyksessä veneen tuennan ja säilytysuojan on kestettävä talven aiheuttamat rasitukset.
- Veneen telakointialustan tulee olla kyseiselle venetyypille suunniteltu ja tarkoitettu sekä riittävä suhteessa veneen kokoon ja painoon. Telakointialustan on oltava rakenteeltaan ja materiaaliltaan sellainen, että se kestää tavanomaiset sääolosuhteet.
- Veneen telakointialustan, trailerin rullastojen ja kölirullien asianmukaisesta toimintakunnosta on huolehdittava, etteivät ne vaurioita venettä. Vene on kiinnitettävä telakointialustaan siten, ettei se pääse vaurioitumaan.
- Veneeseen ei saa jättää näkyville arvokasta tai muuta varkaudelle altista omaisuutta.

2.4 Kuljetusvahinkojen ennaltaehkäisy

- Kun venettä kuljetetaan toisella kuljetusvälineellä, on noudatettava voimassa olevia säännöksiä ja viranomaisten määräyksiä.
- Trailerin tulee ominaisuuksiltaan soveltua kyseisen veneen kuljettamiseen ja säilyttämiseen.
- Kuljetusvälineen tekninen kunto on varmistettava ennen kuljetukseen ryhtymistä ja kiinnitysliinojen ja -köysien on oltava lujuudeltaan riittävät kohteen kuljetukseen.
- Kuljetuksen ajaksi on kuomu ja muut varusteet joko poistettava veneestä tai kiinnitettävä niin, etteivät ne pääse vaurioitumaan tai vaurioittamaan venettä.
- Kun venettä kuljetetaan trailerilla, tulee varmistua, että vene on asetettu ja kiinnitetty kuljetustraileriin asianmukaisesti siten, että trailerin rakenteet eivät vahingoita venettä.
- Kun venettä kuljetetaan trailerilla, tulee varmistua, että perämoottori tai vetolaite on lukittuna kuljetus-asentoon.

3 Vakuutuksen kohde

3.1 Vene ja varusteet

Vakuutettuna on vakuutus kirjassa mainittu vene sekä sen varusteet, joiden arvo lasketaan vakuutusmäärään.

Veneellä ja varusteilla tarkoitetaan seuraavia osia:

- runko ohjauslaitteineen
- moottori tai moottorit varusteineen

- masto, puomi, kiinteä ja juokseva takila, purjeet
- veneeseen kiinteästi asennetut veneilyssä tarvittavat elektroniset laitteet ohjelmistoinen, kuten esimerkiksi tutkat ja plotterit.
- veneilyvarusteet esim. ankkurit, köydet ja lepuuttajat
- veneeseen kiinteästi asennetut vapatelineet
- turvallisuusvarusteet, esim. pelastusliivit ja -renkaat sekä hätäraketit ja soihdut
- venetyyny, vuodevaatteet ja veneastiasto
- vesillä liikkumiseen käytettävät irralliset elektroniset laitteet ovat vakuutuksen kohteena, yhteensä enintään 2 000 euron määrään asti niiden ollessa veneessä venettä käytettäessä
- veneessä säilytettävät ja veneilyyn kuuluvat esineet, kuten kiikarit, kelluntapuvut ja niihin rinnastettavat veneilyssä tarvittavat turva-asusteet yhteensä enintään 2 000 euroon asti
- veneessä säilytettävät ja siinä käytettäväksi tarkoitettut työkalut ja veneen varaosat yhteensä enintään 2 000 euroon asti
- veneen pelastuslautat ja jollat enintään 2 000 euroon asti
- veneen apualus sekä sen enintään 5 hevosvoiman (3,7 kW) tehoinen moottori, yhteensä enintään 2 500 euroon asti
- venepukit, peitetarvikkeet, ranturi ja rekisteröimätön säilytystraileri ovat vakuutuksen kohteena yhteensä enintään 2 000 euron määrään asti.

Rakenteilla olevaan veneeseen tarkoitettut, lukitussa tilassa säilytettävät rakennusmateriaalit ovat vakuutuksen kohteena yhteensä enintään 2 000 euron määrään asti.

Kiinteä asennus tarkoittaa, että esinettä ei voida irrottaa kiinnityspaikastaan ilman työkaluja.

3.2 Omaisuus, jota venevakuutus ei korvaa

- Venevakuutuksen kohteena eivät ole
- turvallisuus- tai viranomaismääräysten vastaiset tai niiden vastaisesti asennetut laitteet
- erikoismaalaukset
- tarrat ja teippaukset, jotka eivät kuulu veneeseen alkuperäisinä
- veneen rekisteröidyt kuljetusvälineet
- poijuvarusteet
- poltto- tai voiteluaineet
- kalastus-, sukellus- ja vesiturheiluvälineet tai -varusteet (lue lisäturvan hankkimisesta kohdasta 6.8)
- vuokratut tai lainatut esineet
- ruoka, juoma ja tupakkatuotteet
- kellot, korut, aurinko- ja silmälasit
- maksuvälineet
- taide, jalokivet ja jalometalliesineet
- eläimet
- valokuvat ja videotallenteet
- kamerat, matka- ja älypuhelimet ja muut suoraan veneilyyn liittymättömät laitteet sekä veneilyyn liittymättömät ohjelmistot ja tiedostot.

4 Vakuutuksen voimassaolo

4.1 Vakuutuksen voimassaoloaika

Venevakuutus on voimassa vuoden ympäri riippumatta siitä, onko vene vesillä vai maissa.

4.2 Vakuutuksen voimassaoloalue

Venevakuutus on voimassa

- Suomen, Ruotsin, Norjan ja Tanskan vesistöissä ja vesialueilla lukuun ottamatta Islantia, Färsaaria ja Grönlantia
- koko Itämerellä ja sen lahdissa, Pietari mukaan lukien
- Saimaan ja Kielin kanavissa
- Kattegattissa ja Skagerakissa Lindesnes-Helgoland-Wilhelmshaven-linjan itäpuolella
- maasäilytyksessä Suomessa, Ruotsissa, Norjassa ja Tanskassa sekä kuljetuksissa näissä maissa ja niiden välillä.

Voimassaoloalueesta voidaan sopia erikseen erillisen arvion perusteella ja lisämaksusta, jolloin tavanomaisesta laajennettu voimassaoloalue merkitään vakuutuskirjaan.

4.3 Vakuutus ei ole voimassa

Vakuutus ei ole voimassa, kun

- vene on ansio-, vuokra- tai charter-käytössä (ellei tästä ole erikseen sovittu ja vakuutuskirjaan merkitty)
- osallistutaan moottorivene- tai vesijettikilpailuun
- vene on viranomaisten haltuunottamana tai muiden viranomaistoimien kohteena
- venettä käytetään lain tai asetusten vastaisesti.

5 Vuokra- ja ansiokäytössä olevat veneet

Vakuutus voidaan myöntää myös ansio-, vuokra- tai charter-käytössä olevalle veneelle, jos tästä on erikseen sovittu ja tehty merkintä vakuutuskirjaan.

- Ansio-, vuokra- tai charter-käytössä olevan veneen vakuutus on voimassa ainoastaan Suomen vesistöissä ja aluevesillä. Tämä koskee myös venevastuuvakuutusta ja veneoikeusturvavakuutusta. Ansio-, vuokra- tai charterkäytössä olevan veneen venevastuuvakuutus ei kata matkustajille aiheutuneita vahinkoja.

6 Vakuutusturvat

Vakuutukseen voivat kuulua alla kerrotut vakuutusturvat riippuen vakuutusturvan laajuudesta. Veneelle valitut vakuutusturvat on kerrottu vakuutuskirjassa.

6.1 Palo

Vakuutuksesta korvataan suoranainen esinevahinko, jonka on aiheuttanut

- irti päässyt tuli
- äkillisesti ja ennalta arvaamattomasti noussut noki tai savu
- räjähdys

Vakuutuksesta korvataan myös veneeseen suoraan iskeneestä salamasta aiheutunut vahinko, kun salamanskusta jää näkyvä jälki.

6.2 Varkaus ja vahingonteko

Vakuutuksesta korvataan vahinko, joka on aiheutunut vakuutetulle kohteelle

- varkaudesta tai sen yrityksestä
- tahallista vahingontekoa
- luvattomasta käytöstä tai sen yrityksestä

- murtautumisesta lukittuun veneeseen tai veneen lukittuun tilaan.

6.3 Myrsky ja luonnonilmiö

Vakuutuksesta korvataan vahinko, joka on aiheutunut myrskystä, trombista tai syöksyvirtauksesta, kun sääolosuhteilla on ollut syy-yhteys vahinkoon. Vakuutuksesta korvataan myös veneen uppoaminen poikkeuksellisen rankkasateen seurauksena.

Myrskyksi katsotaan sääolosuhteet, joissa tuulen keskinopeus on ylittänyt 15 metriä sekunnissa mitattuna vahingon tapahtumapaikkaa lähimpänä olevalla säähavaintoasemalla.

Poikkeuksellisenä pidetään sadetta, kun sademäärä on vahinkopaikalla vähintään 70 mm vuorokaudessa.

6.4 Veneilyvahinko

Veneilyvahinkona korvataan vesillä vakuutuksen kohteelle sattunut äkillinen ja ennalta arvaamaton vahinko, jonka syynä on

- karilleajo tai pohjakosketus
- vesillä sattunut törmäys kiinteään tai uivaan esineeseen, kuten laituriin, uppotukkiin tai toiseen alukseen.

6.5 Säilytys ja kuljetus

Vakuutuksesta korvataan äkillisen ja ennalta arvaamattoman ulkoisen tapahtuman aiheuttamat vahingot, jonka syynä on

- vesillelaskun tai noston yhteydessä tapahtunut törmäys vakuutuksen kohteen ollessa kytkettynä nosturiin tai kuljetusalustaan
- maston pystytyksen tai laskun yhteydessä törmäyksestä aiheutunut rikkoutuminen
- maalla säilytyksen yhteydessä tapahtunut törmäys, kuten puun kaatuminen veneen päälle tai ajoneuvon törmäys veneeseen
- maissa kuljetuksen aikana venettä, moottoria tai veneen kuljetusvälinettä kohdannut törmäys.

Kuljetusvahingon satuttua tapahtuneesta on ilmoitettava välittömästi kuljetusyhtiölle.

6.6 Konerikkoturva

Konerikkoturvasta korvataan enintään 15 vuotta vanhan päämoottorin, voimansiirron, potkurin, generaattorin, keulapotkurin, ankkurivinssin ja sähkövinssin äkillinen ja ennalta arvaamaton sisäisestä syystä aiheutunut rikkoutumisvahinko.

- Konerikkoturvasta ei korvata
- voimassa olevan takuun piiriin kuuluvia rikkoutumisia
- vahinkoja, joiden syynä on moottorin käyttö- ja huolto-ohjeiden laiminlyönti.
- vahinkoja, joiden syynä on moottorin tiivisteen kuluminen, syöpyminen, hapertuminen tai muu hiljalleen syntynyt vaurio.

Päämoottorin ikä määrittelee lisäturvan voimassaoloajan. Konerikkoturva voidaan myöntää korkeintaan 10 vuotta vanhalle moottorille. Moottorin ikä määritellään tyyppi- tai sarjanumeron perusteella määräytyvän valmistusvuoden mukaan. Konerikkoturva päättyy sen

vakuutuskauden lopussa, jonka aikana moottorin iäksi tulee 16 vuotta.

Omapastuu on merkitty vakuutuskirjaan. Konerikkoturvaan sovelletaan muilta osin venevakuutuksen ehtoja, rajoitusehtoja ja suojeluohjeita.

6.7 Masto- ja takilaturva

Masto- ja takilaturvasta korvataan enintään 25 vuotta vanhan veneen maston ja takilan äkillisestä ja ennalta arvaamattomasta syystä aiheutunut vaurioituminen.

- Masto- ja takilaturvasta ei korvata vahinkoja, jotka ovat aiheutuneet hiilikuitumastoille tai -takilalle.

Veneen ikä määrittelee masto- ja takilaturvan voimassaoloajan. Turva voidaan myöntää korkeintaan 20 vuotta vanhalle veneelle. Veneen ikä lasketaan valmistusvuoden mukaan. Masto- ja takilaturva päättyy sen vakuutuskauden lopussa, jonka aikana veneen iäksi tulee 26 vuotta.

- Omapastuu on merkitty vakuutuskirjaan. Purjehduskilpailun aikana sattuneessa vahingossa omapastuu on 25 prosenttia korvattavan vahingon määrästä, kuitenkin vähintään 1 000 euroa.

Masto- ja takilaturvaan sovelletaan muilta osin venevakuutuksen ehtoja, rajoitusehtoja ja suojeluohjeita.

6.8 Kalastus- ja vesiturheiluvarusteturva

Vakuutuksesta korvataan vakuutusnottajan omistamien vakuutetussa veneessä olevien ja sen käyttöön liittyvien yksityiskäyttöön tarkoitettujen kalastusvälineiden, vesiturheilu- ja sukellusvälineiden ja -varusteiden vahingot, jotka ovat seurausta näiden ehtojen mukaan paloturvasta, myrsky- ja luonnonilmiöturvasta, varkaus- ja ilkivaltaturvasta tai veneilyvahinkoturvasta korvattavasta vahingosta.

Lisäturvasta korvataan lisäksi venevakuutuksesta korvattavan vahingon seurauksena vakuutetun välineen tai varusteen äkillisestä ja ennalta arvaamattomasta irtoamisesta, veteen putoamisesta tai sen seurauksena katoamisesta aiheutunut vahinko.

Säilytyksen ajaksi ilman työkaluja irrotettavissa olevat varusteet on lukittava sisään veneeseen tai veneessä olevaan lukittuun kiinteään tilaan.

Enimmäiskorvausmäärä ja omapastuu on merkitty vakuutuskirjaan. Varusteturvaan sovelletaan muilta osin venevakuutuksen ehtoja, rajoitusehtoja ja suojeluohjeita.

6.9 Rahoitusturva

Rahoitusturvasta korvataan rahoituslaitokselle tai panttioikeuden haltijalle veneen vaurioitumisesta tai menettämisestä aiheutunut vahinko siinä tapauksessa, kun korvaus evätään tai sitä alennetaan Yleisten sopimusehtojen kohtien 6.1, 6.2 tai 7.1 perustella tai vahinkoa ei korvata venevakuutuksen yleisten rajoitusten (ehtokohta 7) perusteella siksi, että

- vene tai sen osa ei ole anastushetkellä ollut lukittu tai lukitussa säilytysuojassa
- vahinko on aiheutunut veneessä olleesta lemmikkieläimestä

- vahinko on aiheutunut korvattavan esinevahingon seurauksena puutteellisesta öljyn tai jäähdytysnesteen kierrosta veneen moottorille ja sen lisälaitteille, voimansiirtolaitteistolle tai jäähdytysjärjestelmälle.

6.9.1 Korvausrajoitukset

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka on aiheutunut
 - petoksesta tai kavalluksesta
 - rahoitussopimuksen ehtojen laiminlyönnistä

6.9.2 Vakuutetut

Vakuutettuja ovat

- omistuksenpidätysehdoin veneen myynyt venekaupaa harjoittava veneliike tai rahoituslaitos, jolle veneliike on siirtänyt vastaavat oikeudet
- veneen panttioikeuden haltija.

Rahoitusturva on voimassa vain veneen omistavan rahoituslaitoksen tai panttioikeuden haltijan hyväksi. Vakuutusyhtiöllä on oikeus vaatia maksettu korvaus takaisin rahoituksella veneen ostaneelta tai vahingon aiheuttajalta vakuutuslainsäädännön mukaisesti.

6.9.3 Korvauksen enimmäismäärä

Korvauksen ylärajana on rahoituslaitoksen vahinkohetkellä erääntymätön saatava, enintään kuitenkin syntyneen vahingon määrä venevakuutuksen ehtojen mukaan määritettynä.

- Korvausta ei makseta erääntyneistä ja maksamatta jääneistä rahoituseristä. Korvauksesta voidaan vähentää vakuutukseen kohdistuvat erääntyneet ja maksamattomat vakuutusmaksut.

6.9.4 Omapastuu

Vakuutetulla on jokaisessa vakuutustapahtumassa omapastuu, joka on merkitty vakuutuskirjaan.

Rahoitusturvaan sovelletaan muilta osin venevakuutuksen ehtoja.

7 Venevakuutuksen korvausten yleiset rajoitukset

- Kaikkien edellä mainittujen vakuutusturvien vakuutustapahtumiin sovelletaan tässä kerrottuja yleisiä rajoituksia, jotka kertovat, mitä vakuutuksesta ei korvata. Näitä yleisiä rajoituksia sovelletaan kaikkiin edellä mainittujen vakuutusturvien vakuutustapahtumiin riippumatta siitä, minkä otsikon alle ne on ryhmitelty.

7.1 Rakenne-, materiaali- tai työvirheistä johtuvat vahingot

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoja, jotka ovat aiheutuneet
 - a) virheellisestä suunnittelusta tai asennuksesta
 - b) rakenne-, valmistus- tai työvirheestä
 - c) sopimattomista tai virheellisistä osista tai materiaaleista
 - d) veneelle sen rakenteeseen, varustukseen tai miehitukseen liittyvästä merikelvottomuudesta
 - e) sen seurauksena, että veneen valmistajan moottorisuosituksen maksimiteho tai -paino on ylitetty.

7.2 Vähitellen aiheutuneet vahingot

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoja, jotka ovat aiheutuneet

- a) tavanomaisesta käytöstä
- b) kulumisesta
- c) hankaantumisesta
- d) naarmuuntumisesta
- e) haalistumisesta
- f) syöpmisestä
- g) ruostumisesta
- h) lahoamisesta
- i) homehtumisesta
- j) sienettymisestä
- k) mikrobeista
- l) hajusta
- m) kosteudesta
- n) kondenssivedestä tai
- o) muusta vähitellen tapahtuvasta ilmiöstä.

7.3 Sääilmiöistä aiheutuneet vahingot

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoja, jotka ovat aiheutuneet

- a) kuumuudesta
- b) kuivuudesta tai kuivumisesta
- c) sataneesta vedestä, ellei vahinko ole aiheutunut kohdan 6.3 mukaisesta poikkeuksellisesta rankkasateesta
- d) lumesta
- e) pakkasesta
- f) jäästä tai jäätymisestä taikka veneen käyttämisestä jäissä
- g) maan routimisesta tai painumisesta
- h) veneelle sen säilytysuojan vaurioitumisesta lumen, jään tai veden painosta.
- i) vakuutuksen kohteen rikkoutumisesta aallokossa ajamisen seurauksena.

7.4 Katoamiset ja varkaudet

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoja, jotka ovat aiheutuneet

- a) lukitsemattoman avoveneen tai vesiskootterin (vesijetin) varkaudesta tai sen yrityksestä, ellei vakuutuksen kohde ole ollut lukittuna laituriin, muuhun kiinteään esineeseen tai kohteeseen
- b) perämoottorin varkaudesta tai sen yrityksestä, ellei vakuutuksen kohde ole ollut lukittuna perämoottorilukolla tai kiinnitettyinä läpikuluttamalla veneen peräpeiliin
- c) varusteiden varkaudesta tai sen yrityksestä, ellei vakuutuksen kohde ole ollut lukitussa tilassa tai asennettu kiinteästi siten, ettei sitä voida ilman murtojälkiä tai työkaluja irrottaa
- d) trailerilla olevan veneen tai vesiskootterin (vesijetin) varkaudesta, jos trailerissa ei ole ollut käytön estävää lukitusta tai sitä ei ole lukittu kiinteään esineeseen tai kohteeseen tarkoituksenmukaisella lukituksella. Trailerilla oleva vesiskootteri (vesijetti) on lukittava erikseen traileriin.
- e) petoksesta, kavalluksesta tai vastaavanlaisesta villillisestä menettelystä tai sopimuksen rikkomisesta
- f) katoamisesta, unohtamisesta tai veteen putoamisesta (ks. lisäturva kohdassa 6.8).

7.5 Rikkoutumiset ja vaurioitumiset

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoja, jotka ovat aiheutuneet

- a) akulle, sähkölaitteelle, johdolle, johtosarjalle tai moottorin elektroniselle ohjauksyksikölle, jos vahinko on aiheutunut sen tai siihen liittyvien johtojen tai johtosarjan ylikuumentumisesta, oikosulusta, ylijännitteestä tai muusta sisäisestä rikkoutumisesta
- b) veneen tai sen varusteen sisäisestä rikkoutumisesta
- c) veneelle sen kuljetuksen tai säilytyksen aikana, johtuen kuljetus- tai säilytysalustan puutteellisuuksista tai virheellisestä käytöstä
- d) moottorille ja laitteille sekä voimansiirrolle niiden teknisestä viasta, ellei vakuutuksessa ole konerikkoturva (ks. lisäturva kohdassa 6.6)
- e) virheellisestä tai puuttuvasta voiteluaineesta tai voitelujärjestelmän puutteellisesta toiminnasta
- f) virheellisestä tai puuttuvasta jäähdytysaineesta tai jäähdytysjärjestelmän puutteellisesta toiminnasta
- g) vesisuihkuvetolaitteeseen imeytyneistä vieraista esineistä, kuten esim. kivistä, hiekasta, roskista tai köysistä
- h) hyönteisistä, tuhoeläimistä tai lemmikkieläimen käyttäytymisestä
- i) veneen uppoamisesta laiturissa, ellei veneen uppoaminen tai muunlainen vaurioituminen ole aiheutunut korvattavasta vakuutustapahtumasta.

7.6 Muita rajoituksia

Vakuutuksesta ei korvata

- a) vahinkoja, jotka voidaan korvata lain, takuun tai muun sitoumuksen tai vakuutuksen perusteella taikka julkisista varoista
- b) varallisuusvahinkoja
- c) tapahtumia, joita ei voida ajan, paikan ja tapahtumien osalta tarkasti määritellä.

7.7 Sodan tai ydinvahingon aiheuttamat vahingot

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka on aiheutunut sodasta, aseellisesta selkkauksesta, muusta sen kaltaisesta yhteiskuntajärjestystä horjuttavasta tapahtumasta tai ydinvastuulaissa tai muussa vastaavassa myöhemmässä laissa tarkoitusta ydinvahingosta.

8 Vahinkojen korvaaminen

8.1 Vakuutusmäärä

Vakuutusmäärällä tarkoitetaan vakuutuksen kohteena olevalle veneelle, moottorille, varusteille tai erikseen mainituille esineille vakuutuskirjaan merkittyä rahamäärää.

8.2 Omaisuuden hinnan ja vahingon määrän arvioiminen

8.2.1 Käypä arvo

Käyvällä arvolla tarkoitetaan käteishintaa, joka omaisuudesta olisi ollut yleisesti saatavissa vahingon sattumispäivän markkinatilanteessa. Käypää arvoa laskettaessa otetaan huomioon mm. esineen ikä, käyttöaika, kunto ja käyttökelpoisuus ja muut käteismyyntihintaan vaikuttavat seikat. Käyvällä arvolla ei tarkoiteta liikkeen ulosmyyntihintaa, pyyntihintaa eikä vaihtohyvitysarvoa, vaan sellaista hintaa, jonka usea henkilö olisi ollut siitä todellisuudessa valmis maksamaan. Tämä määritelmä koskee myös lisälaitteita. Ikävähennysten kohteena olevien esineiden arvo

määritellään kuitenkin kohdan 8.2.3 ikävähennystaulukon mukaisesti esineen iän perusteella.

Vakuutuskirjaan merkitty vakuutusmäärä tai enimmäiskorvausmäärä ei ole todisteena omaisuuden käyvistä arvosta.

8.2.2 Korvausvelvollisuuden yläraja

Vakuutusyhtiön korvausvelvollisuuden ylärajana on veneen tai sen osan käypä arvo tai kohdan 8.2.3 ikävähennystaulukon perusteella määritetty arvo, kuitenkin enintään omaisuudelle vakuutuskirjaan merkitty vakuutusmäärä tai vakuutusehdoissa mainittu enimmäiskorvausmäärä.

8.2.3 Ikävähennykset

Ikävähennystaulukossa mainittujen esineiden käypä arvo määritellään esineen iän perusteella. Ikävähennys lasketaan uuden vastaavan esineen jälleenhankinta-arvosta käyttäen taulukon mukaista esineen iän osoittamaa vähennysprosenttia (esim. kahdeksan vuotta vanhan vetolaitteen ikävähennys on 25 prosenttia jälleenhankinta-arvosta).

Taulukossa ensimmäisenä ikävuotena (1 v.) pidetään esineen valmistumisvuotta, ja se päättyy kalenterivuoden vaihtuessa riippumatta siitä, mihin aikaan vuodesta esine on otettu käyttöön. Ikävähennys on enintään taulukossa mainitun enimmäisvähennyksen suuruinen.

Esineen korjauskustannuksia korvataan enintään ikävähennystaulukon perusteella laskettuun arvoon asti, vaikka korjauskustannukset olisivatkin tätä suuremmat.

Ikävähennystaulukko

Esine / Kohteen ikä vuotta	1v	2v	3v	4v	5v	6v	7v	8v	9v	10v	11v	12v	13v	14v	15v	16v	17v	18v
Moottorin osat, perämoottorin alavaihteisto, vetolaite sekä näiden osat ja varusteet (esim. potkuri, trimmilaitteet ja pumpput), vesisuihku-propulsiolaitteisto	0	0	0	0	5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60	65	70
Merivaihte, suora-akseli ja sen potkuri	0	0	0	0	5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60	65	70
Masto ja takila (alumiini ja puu)	0	0	0	5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60	60	65	70
Masto ja takila (hiilikuitu ja muut valmistusmateriaalit)	0	0	20	30	40	50	60	70	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80
Purjeet	0	0	10	20	30	35	40	45	50	55	60	65	70	75	80	80	80	80
Elektroniset laitteet (ohjelmistot mukaan lukien)	0	0	20	30	40	50	60	70	80	80	80	80	80	80	80	80	80	80
Akku	0	0	20	40	60	80	90	90	90	90	90	90	90	90	90	90	90	90
Kumivene ja sen ponttoonit	0	0	10	20	30	40	50	60	70	80	80	80	80	80	80	80	80	80
Kylmä- ja lämpölaitteet	0	0	10	20	30	40	50	60	70	80	80	80	80	80	80	80	80	80
Istuimet, kankaat, pehmusteet, matot ja muut sisustuksen tekstiilit	0	0	5	10	15	20	25	30	35	40	45	50	55	60	65	70	75	80
Veneen kuomu ja muut peitteet	0	0	10	20	30	40	50	60	70	80	80	80	80	80	80	80	80	80
Kelluntavälineet (esim. pelastusliivit ja kelluntapuvut)	0	0	10	20	30	40	50	60	70	80	80	80	80	80	80	80	80	80
Erikseen vakuutetut kalastus-, sukellus- ja muut vesiuheiluvälineet ja -varusteet	0	0	10	20	30	40	50	60	70	80	80	80	80	80	80	80	80	80

8.3 Korvaamisen perusteet

8.3.1 Suoranainen esinevahinko ja muut kustannukset

Vakuutuksesta korvataan vakuutustapahtumasta vakuutuksen kohteelle aiheutunut äkillinen ja ennalta arvaamaton suoranainen esinevahinko.

Lisäksi vakuutuksesta korvattavan vahingon yhteydessä korvataan kohtuulliset

- vahingon torjumis- ja rajoittamiskustannukset
- kustannukset vakuutusyhtiön kanssa ennalta sovitusta hyllyn poistamisesta, kun se on merenkulun tai ympäristön turvallisuuden kannalta välttämätöntä
- kustannukset ajokelvottoman veneen välttämättömästä kuljetuksesta korjaamoon sekä veneen nostosta ja laskusta, jos niistä on sovittu ennalta vakuutusyhtiön kanssa. Kuljetus-, telakointi- ja vastaavista kustannuksista korvataan yhteensä enintään 5 prosenttia veneen vakuutusmäärästä.
- varkaudesta aiheutuneet veneen palauttamiskustannukset
- ylimääräiset kustannukset enintään 1 000 euroon saakka veneessä matkalla olleiden henkilöiden välttämättömästä kotiinpaluusta, kun vahinko on sattunut yli 50 kilometrin päässä suomalaisesta kotisatamasta ja veneelle aiheutuneen korvattavan vahingon korjauskulut ovat omavastuuta suuremmat.

8.3.2 Veneen tilapäiskorjauksen korvaaminen

Veneen tilapäinen korjaus korvataan vain, kun korjaaminen on tehty

- veneen pelastamiseksi sellaisesta hätätilanteesta, joka johtuu venevakuutuksen perusteella korvattavasta vakuutustapahtumasta tai
- veneen siirtämiseksi vakuutusyhtiön kanssa sovittuun korjaamoon.

8.3.3 Kulut, joita vakuutus ei korvaa

Vakuutuksesta ei korvata

- omaisuuden arvon alentumista
- korjauksen yhteydessä tehtyjä muutos- tai parannustöitä
- kustannuksia, jotka ovat syntyneet puutteellisen tai virheellisen korjaustyön uudelleen suorittamisesta
- kustannuksia tai arvon alentumista, joka mahdollisesti aiheutuu uuden ja vanhan pinnan välisestä sävyerosta
- kustannuksia, jotka aiheutuvat varaosien, varusteiden tai materiaalin saantivaikeuksista tai niiden valmistuksen lopettamisesta
- kustannuksia, jotka johtuvat siitä, että vakuutuksen kohde kuljetetaan tai korjataan korotetuilla hinnoilla
- kustannuksia, jotka johtuvat lakosta tai työnseisauksesta
- kustannuksia, jotka ovat syntyneet, koska vahinkoa ei ole korjattu välittömästi tai asiakas on valinnut vakuutusyhtiön ehdotuksesta poikkeavan korjaustavan tai korjaajan
- kustannuksia, jotka johtuvat siitä, ettei venettä ole voitu vahingon johdosta käyttää
- vahingonselvittelyyn tai vahinkoon välillisesti liittyviä kustannuksia. Sellaisia ovat esimerkiksi puhelinkulut, oman ajan käyttö ja ansionmenetykset.

8.3.4 Korvaamisen vaihtoehdot

Vakuutusyhtiöllä on valittavanaan eri tapoja korvata vahinkoja vahingon määrän ja korjausmahdollisuuden mukaan.

- a) Ensisijaisesti vakuutusyhtiö maksaa korjauskustannukset tai maksaa korjauskustannuksista etukäteen sovitun määrän rahana. Vahingon korjauskustannuksiksi katsotaan
 - varsinaiset tarkoituksenmukaiset korjauskulut
 - kuljetuskustannukset lähimpään tarkoitukseen sopivaan korjaamoon tai suojausalueeseen
 - korjausajan telakointikulut
 - takilointikulut
 - venepukin kuljetuskulut
 - palautuskuljetuksesta aiheutuvat kulut.
- b) Vakuutusyhtiö voi hankkia tilalle samanlaisen tai samanarvoisen vakuutuksen kohteen tai sen osan. Jos korvaukseen oikeutettu ei halua tilalle vastavaa omaisuutta, vaikka sen hankkiminen olisikin mahdollista, lasketaan rahakorvauksen määrä siitä hinnasta, jolla vakuutusyhtiö voisi hankkia tilalle vastaavan omaisuuden,
- c) Vakuutusyhtiö voi maksaa kertakorvauksen. Kertakorvauksena maksetaan enintään omaisuudella ennen vahinkoa ollut käypä arvo vähennettynä vahingoittuneen omaisuuden jäännösarvolla (ja omavastuulla). Jäännösarvolla tarkoitetaan käypää arvoa, joka omaisuudella on korjaamattomana vahingon jälkeen. Kun vahingoittunut omaisuus korvataan kertakorvauksena, omaisuus jää vakuutusnottajan omistukseen. Kohdan 8.2.3 ikävähennystaulukossa mainitun omaisuuden arvo määritellään taulukon mukaan.
- d) Jos korjauskustannukset ylittävät 70 prosenttia kohteen käyvästä arvosta, vakuutusyhtiöllä on oikeus lunastaa kohde käyvästä arvosta. Kun vakuutusyhtiö lunastaa vaurioituneen omaisuuden, se siirtyy vakuutusyhtiön omistukseen.

Vakuutusyhtiöllä on oikeus valita korjaamo, korjauspaikka, korjaustapa, kuljetustapa ja omaisuuden hankintapaikka. Korjauskustannuksista on sovittava ennen korjauksen aloittamista vakuutusyhtiön kanssa.

8.3.5 Omavastuu

Vakuutusnottajalla on jokaisessa vahingossa vakuutuskirjaan merkitty omavastuu, joka vähennetään näiden vakuutusehtojen mukaisesti lasketusta vahingon määrästä, ellei kyseessä ole alla mainittu poikkeava omavastuu. Omavastuu voi olla eri suuruinen eri vakuutusturvilla.

Korotetut omavastuut

- Vakuutuskirjassa kerrotun omavastuun lisäksi vähennetään lisäomavastuuna 25 prosenttia vahingon määrästä, jos
- vahinko on sattunut Suomen Purjehdus ja Veneily ry:n rekisteröimän tai muun järjestetyn kilpapurjehduksen tai sen virallisen harjoituksen aikana
- vahinko on sattunut hiilikuidusta valmistetulle takilalle
- veneen tai vesiskootterin (vesijetin) varkaus on tapahtunut Suomen rajojen ulkopuolella.

8.3.6 Henkilön menettelyn vaikutus korvaukseen

- Vakuutusyhtiö voi alentaa korvausta tai evätä sen kokonaan, jos vakuutettu tai vakuutettuun samastettava henkilö on aiheuttanut vahingon
- alkoholin tai huumeiden vaikutuksen alaisena
- tahallisesti tai törkeällä huolimattomuudella (Yleiset sopimusehdot 7.1)

- käyttäessään venettä rikolliseen tarkoitukseen tai rikoksen tai sen tekijän suosimiseen tai
- laiminlyömällä näiden vakuutusehtojen kohdassa 2 kerrottuja suojeluohjeita.

Korvausta voidaan alentaa tai se voidaan evätä myös silloin, jos vakuutettu tai häneen samastettava henkilö on laiminlyönyt vahingon torjumis- ja rajoittamistoimet (Yleiset sopimusehdot 6.2).

Vakuutettuun samastettavista henkilöistä kerrotaan Yleisten sopimusehtojen kohdassa 8.

8.3.7 Vähennysten laskemisjärjestys

Omavastuut ja muut näissä ehdoissa tai Yleisissä sopimusehdoissa mainitut vähennykset lasketaan korvattavan vahingon määrästä peräkkäisinä laskutoimituksina seuraavassa järjestyksessä:

1. mahdollisen veron määrä
2. ikävähennykset
3. omavastuu
4. mahdollinen prosenttimääräinen omavastuu tai korotettu omavastuu
5. mahdollinen korvauksen vähentäminen henkilön menettelyn vuoksi, esimerkiksi suojeluohjeiden laiminlyönnin takia.

8.3.8 Verotuksen vaikutus vahingon määrään

Vahingon määrää laskettaessa otetaan huomioon verotuksesta, kuten arvonlisäverosta, annetut säännökset.

Jos vakuutettu on arvonlisäverolain mukaan oikeutettu vähentämään vahingon korjauskustannuksiin, vahingoittuneen omaisuuden jälleenhankintakustannuksiin tai muihin vakuutuksesta korvattaviin kustannuksiin sisältyvän veron, maksetaan korvaus kustannuksiin sisältyvän arvonlisäveron määrällä vähennettynä. Korjaustyön tai hankittavan omaisuuden tilaajana on vakuutettu ja lasku osoitetaan hänelle. Korvaus maksetaan arvonlisäveron määrällä vähennettynä aina silloin, kun vahingoittunut omaisuus on vahingon sattuessa ollut arvonlisäverollisen liiketoiminnan käytössä tai vakuutetulla on arvonlisäverolain mukaan ollut oikeus vähentää tuhoutuneen, menetetyt tai muutoin vahingoittuneen omaisuuden hankintahintaan sisältynyt vero.

8.4 Toimenpiteet vakuutustapahtuman jälkeen

Vahingosta on viipymättä ilmoitettava vakuutusyhtiölle. Vakuutusyhtiölle on varattava mahdollisuus vahingon arvioimiseen. Se, että vakuutusyhtiö tarkastaa ja arvioi vahingon, ei tarkoita suoraan vahingon olevan vakuutuksesta korvattava.

Korvauksen hakijan on annettava vakuutusyhtiölle sellaiset asiakirjat ja tiedot, jotka ovat tarpeen vakuutusyhtiön vastuun selvittämiseksi.

Vahingoittunutta omaisuutta ei saa hävittää ilman erityistä syytä.

Toimenpiteet rikosvahingoissa

Rikoksesta on tehtävä viipymättä rikosilmoitus. Kun haetaan korvausta varkaudesta tai vahingonteosta, on vakuutusyhtiölle toimitettava kopio rikosilmoituksesta. Rikosilmoituksessa on mainittava rekisterinumero sekä veneen tai moottorin valmistus- tai sarjanumero.

Jos varastettu tai menetetty omaisuus saadaan takaisin korvauksen maksamisen jälkeen, vakuutuksenottajan tulee viipymättä luovuttaa se vakuutusyhtiölle tai palauttaa korvaus sen osalta.

9 Vakuutusmaksu

Venevakuutuksen maksuun vaikuttavat muun muassa vakuutuksenottajan, veneen omistajan, haltijan tai kuljettajan ominaisuudet (esimerkiksi ikä), pääasiallinen käyttökunta, veneen ominaisuudet, käyttöalue, käytötarkoitus sekä vakuutusturvan laajuus, omavastuu ja vakuutusmäärä. Maksuun vaikuttavat tekijät vaihtelevat vakuutuksen kohteen ja venetyypin mukaan.

Vakuutusyhtiöllä on oikeus muuttaa vakuutusmaksua vakuutuskauden vaihtuessa vakuutuksen kohteen ja vakuutuksenottajan iän muuttumisen seurauksena vastaamaan paremmin tilastollista vahinkoriskiä. Muut tilanteet, joissa vakuutusyhtiöllä on oikeus muuttaa vakuutusmaksua, on kerrottu Yleisissä sopimusehdoissa.

Venevastuuvakuutus

1 Vakuutetut

Vakuutettuja henkilöitä ovat vakuutuksen kohteena olevan yksityiskäytössä olevan veneen omistaja ja haltija sekä heidän luvallaan venettä kuljettanut henkilö.

2 Vakuutuksen voimassaoloalue

Vakuutuksen voimassaoloalue on määritelty edellä venevakuutusehtojen kohdassa 4.

3 Korvattavat vakuutustapahtumat

Venevastuuvakuutuksesta korvataan vakuutuksen kohteena olevan veneen käytöstä toiselle aiheutettu äkillinen ja ennalta arvaamaton henkilö- tai esinevahinko, joka todetaan vakuutuksen voimassaoloaikana ja josta vakuutettu on voimassa olevan oikeuden mukaan korvausvastuussa. Korvattavan vahingon tulee liittyä veneen olemiseen vesillä, telakoituna tai kuljetettavana. Venevastuuvakuutuksen perusteella vakuutusyhtiö selvittää myös vakuutetulle esitettyjen korvausvaatimusten perusteen ja määrän sekä hoitaa oikeudenkäynnin, jos korvausvaatimus joutuu oikeuskäsittelyyn.

4 Korvausrajoitukset

4.1 Itselle tai työntekijälle aiheutettu vahinko

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka aiheutuu
- vakuutetulle itselleen tai muulle vakuutetulle
- vakuutetun kanssa samassa taloudessa asuvalle
- oikeushenkilölle, jonka määräysvallasta vakuutetuilla
- yhteensä on yli puolet

- vakuutetun työntekijälle tai tähän rinnastettavalle siltä osin kuin hän on oikeutettu saamaan vahingosta korvausta lakisääteisestä työtapaturma- tai liikennevakuutuksesta.

4.2 Sopimusvastuu

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa siltä osin kuin korvausvastuu perustuu sopimukseen, takuuseen tai muuhun sitoumukseen, ellei korvausvastuuta olisi ilman kyseistä sitoumusta.

4.3 Tiedossa ollut vahingonuhka

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, jos virhe, virheelisyys tai muu korvausvastuun peruste oli tai sen olisi pitänyt olla vakuutetun tiedossa vakuutuksen tullessa voimaan.

4.4 Käytettävänä, käsiteltävänä tai huolehdittavana oleva omaisuus

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa omaisuudelle, joka oli vakuutetun hallussa, lainassa tai muuten hänen käytettävänänsä silloin, kun vahingon aiheuttanut teko tai laiminlyönti tapahtui.
- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa omaisuudelle, joka, silloin kun vahingon aiheuttanut teko tai laiminlyönti tapahtui, oli vakuutetun tai jonkun muun tämän lukuun
 - valmistettavana, asennettavana, korjattavana, kuljettavana taikka muulla tavoin käsiteltävänä
 - säilytettävänä
 - suojaus- tai vahingontorjuntavelvoitteen alaisena, kun otetaan huomioon vakuutetun toiminnan tai vahinkoa aiheuttaneen teon luonne ja sen välitön vaikutuspiiri
 - muulla tavoin huolehdittavana.

4.5 Liikennevahingot

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka aiheutuu moottoriajoneuvon tai moottorikäyttöisen laitteen liikenteeseen käyttämisestä. Liikenteeseen käyttäminen on määritelty liikennevakuutuslaissa tai vastaavassa ulkomaisessa laissa.

4.6 Ansio- tai elinkeinotoiminta

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa,
 - jonka vakuutettu aiheuttaa työtehtävässä toisen palveluksessa taikka itsenäisessä ammatti-, elinkeino- tai ansiotoiminnassa taikka työharjoittelussa
 - joka aiheutuu vakuutetun ansiotoimintaan tai työharjoitteluun liittyvälle omaisuudelle
 - joka aiheutuu veneen vuokrauskäytössä.

Vakuutus voidaan myöntää myös ansio- tai vuokratyössä olevalla veneelle, jos tästä on erikseen sovittu ja tehty merkintä vakuutuskirjaan. Ansio- tai vuokratyössä olevan veneen venevastuuvakuutus ei kata matkustajille aiheutuneita vahinkoja.

4.7 Tahallisuus tai törkeä huolimattomuus

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, jonka vakuutettu on aiheuttanut tahallaan. Vakuutuksesta korvataan kuitenkin alle 12-vuotiaan vakuutetun tahallaankin aiheuttama vahinko.

- Korvausta voidaan alentaa tai evätä se kokonaan, jos vakuutettu on aiheuttanut vahingon
 - törkeällä huolimattomuudella
 - ollessaan alkoholin tai huumausaineen vaikutuksen alaisena niin, että tämä seikka on oleellisesti vaikuttanut vahingon syntyyn tai määrään.

4.8 Sakko

- Vakuutuksesta ei korvata sakkoa tai muuta sen kaltaista seuraamusta.

4.9 Veneellä vetäminen

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka aiheutuu vakuutuksen kohteena olevan veneen tai vesiskootterin (vesijetin) vetämälle henkilölle tai varusteille.

4.10 Moottorivenekilpailut

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka aiheutuu osallistuttaessa moottoriveneellä tai vesiskootterilla (vesijetillä) kilpailuun tai sen harjoitukseen.

4.11 Muu vastuuvakuutus

- Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa siltä osin kuin se korvataan vakuutetun muusta vastuuvakuutuksesta.

5 Vahingon selvittäminen

5.1 Vakuutusyhtiön velvollisuudet

Kun vakuutusyhtiölle on ilmoitettu vahingosta, joka on vakuutuksesta korvattava ja joka ylittää omavastuun, se selvittää, onko vakuutetulla vahingonkorvausvelvollisuutta ja neuvottelee korvauksen vaatijan kanssa.

Kun vakuutusyhtiö on valmis tekemään vahingonkarsineen kanssa sopimuksen siitä, että tästä vakuutuksesta korvataan vahinkoja enimmäiskorvausmäärän rajoissa, se ilmoittaa tästä vakuutetulle. Jos vakuutettu ei suostu sopimukseen, ei vakuutusyhtiö ole velvollinen maksamaan enempää korvausta. Vakuutusyhtiöllä ei ole myöskään velvollisuutta korvata tämän ilmoituksen jälkeen aiheutuneita kustannuksia eikä tekemään asiassa lisäselvityksiä.

5.2 Vakuutetun velvollisuudet

Vakuutetun on pyrittävä siihen, että vakuutusyhtiö saa tilaisuuden arvioida vahingon määrän ja mahdollisuuden ratkaista asia sovinnolla. Jos vakuutettu korvaa vahingon itse, sopii siitä itse tai hyväksyy korvausvaatimuksen, tämä sitoo vakuutusyhtiötä vain, jos on ilmeistä, että korvauksen määrä ja peruste ovat oikeat.

Vakuutettu on velvollinen

- omalla kustannuksellaan osallistumaan vahingon selvittelyyn (ks. Yleiset sopimusehdot, kohta 10.1)
- esittämään vakuutusyhtiölle hallussaan olevat tiedot ja asiakirjat, joilla on merkitystä vahingon selvityksessä
- hankkimaan tai valmistamaan tarpeelliset selvitykset ja tutkimukset, jotka ovat kohtuullisin kustannuksin vakuutetun saatavilla.

6 Korvaussäännökset

6.1 Vahingonkorvaus

Vakuutuksesta korvataan vakuutuskirjan ja mahdollisten erityisehtojen mukaisin rajoituksin se vahingonkorvaus, jonka vakuutettu on velvollinen maksamaan. Vahingonkorvauksen määrä lasketaan vahingonkorvausta koskevien säännösten ja oikeuskäytännön mukaisesti.

6.2 Uhkaavan vahingonvaaran torjuntakustannukset

Vakuutetulla on vahingon välittömästi uhatessa tai satuttua velvollisuus huolehtia sen torjumisesta tai rajoittamisesta (ks. Yleiset sopimusehdot, kohta 6.2). Tämä velvollisuus koskee ainoastaan niitä toimenpiteitä, joilla poistetaan välitön toiselle aiheutuvan vastuuvahingon uhka, mutta ei tätä pitemmälle ulottuvia vahingon jälkitoimia, ellei vakuutusyhtiön kanssa erikseen toimenpiteistä sovita. Näistä välttämättömistä toimenpiteistä aiheutuvat kustannukset korvataan vakuutuksesta.

6.3 Selvitys- ja oikeudenkäyntikulut

Vakuutuksesta korvataan vahingon selvittelystä aiheutuneet kohtuulliset ja tarpeelliset kustannukset.

- Vakuutuksesta ei kuitenkaan korvata sellaisia vakuutetulle syntyviä selvityskustannuksia, jotka vakuutettu on vakuutusehtojen mukaan velvollinen itse maksamaan tai joista ei ole vakuutusyhtiön kanssa erikseen sovittu.

Jos vahingonkorvauskysymys joutuu oikeuden käsiteltäväksi ja vaatimus perusteitaan koskee vakuutuksesta korvattavaa vahinkoa, hoitaa vakuutusyhtiö vakuutetun puolesta oikeudenkäynnin ja maksaa tästä aiheutuvat välttämättömät ja kohtuulliset oikeudenkäyntikulut. Ellei vakuutettu ilmoita oikeudenkäynnistä etukäteen vakuutusyhtiölle, vakuutusyhtiöllä ei ole velvollisuutta korvata oikeudenkäynnistä aiheutuneita kustannuksia tai kuluja.

Jos oikeudenkäynnin kohteena on myös muita asioita, vakuutuksesta korvataan ainoastaan vakuutuksen piiriin kuuluvan korvausvaatimuksen osuus kustannuksista.

Asianajo- ja oikeudenkäyntikulut korvataan sen mukaan, mitä on mainittu oikeudenkäymiskaarissa ja oikeudenkäyntikuluja koskevissa ohjeissa oikeudenkäynnistä rikosasioissa annetussa laissa. Palkkion ja kulujen kohtuullisuutta arvioitaessa otetaan huomioon riidanalaisen etuuden arvo, asian vaikeus ja laajuus sekä suoritettujen töiden määrä ja laatu.

6.4 Vakuutusmäärä, omavastuu ja arvonlisävero

Yhden vahingon perusteella maksettavien korvausten yhteisenimmäismäärä on selvitys- ja oikeudenkäyntikustannukset mukaan lukien vakuutuskirjaan merkitty vakuutusmäärä. Samasta tapahtumasta tai olosuhteesta aiheutuneet vahingot katsotaan yhdeksi vakuutus-tapahtumaksi siitä riippumatta, onko vahingot todettu yhden vai useamman vakuutuskauden aikana. Jos tällaiset vahingot todetaan eri vakuutuskausien aikana, katsotaan niiden kohdistuneen siihen vakuutuskauteen, jonka aikana ensimmäinen vahinko on todettu.

Vakuutetulla on jokaisessa vakuutustapahtumassa vakuutuskirjaan merkitty omavastuu vahingon määrästä.

Vahingon määrää laskettaessa otetaan huomioon arvonlisäverosta annetut säädökset.

6.5 Yhteisvastuullisuus

Jos usea henkilö on velvollinen yhteisvastuullisesti korvaamaan saman vahingon, vakuutuksesta korvataan ainoastaan se osa vahingosta, joka vastaa vakuutetun osuutta tapahtuneeseen ja hänen vakuutustapahtumasta saamaansa etua. Vakuutuksesta korvataan enintään pääluvun mukainen osuus kokonaisvahingosta, elleivät edellä mainitut syyt anna aiheetta suurempaan korvaukseen.

Veneoikeusturvavakuutus

1 Vakuutuksen tarkoitus

Vakuutuksen tarkoituksena on korvata vakuutetun välttämättömät ja kohtuulliset asianajo- ja oikeudenkäyntikulut, jotka ovat aiheutuneet lakimiesavun käyttämisestä vakuutuskirjassa mainitun yksityiskäytössä olevan veneen omistamiseen, kuljettamiseen ja hallintaan liittyvissä riita-, rikos- ja hakemusasioissa kohdassa 4 tarkoitetuissa vakuutustapahtumissa.

2 Vakuutetut

Vakuutettuina ovat vakuutuskirjassa mainitun yksityiskäytössä olevan veneen omistaja, haltija ja henkilö, joka käyttää venettä omistajan tai haltijan luvalla, kukin tässä ominaisuudessaan.

3 Tuomioistuimet ja voimassaoloalue

Vakuutettu voi käyttää vakuutusta vakuutustapahtumissa, jotka voidaan välittömästi saattaa Suomessa käsiteltäväksi käräjäoikeudessa tai vastaavassa pohjoismaisessa tuomioistuimessa.

- Vakuutuksesta ei korvata kuluja asioissa, jotka käsitellään hallinnollisissa viranomaisissa tai erikoistuomioistuimissa, esimerkiksi hallinto-oikeudessa, vakuutus-oikeudessa, ympäristöluovavirastossa tai korkeimmassa hallinto-oikeudessa. Vakuutuksesta ei myöskään korvata kuluja asioissa, jotka käsitellään Euroopan ihmisoikeustuomioistuimessa, Euroopan unionin tuomioistuimessa tai Euroopan unionin yleisessä tuomioistuimessa.

4 Korvattavat vakuutustapahtumat

4.1 Vakuutustapahtuman määritelmä

Vakuutuksesta korvattava vakuutustapahtuma on

riita- ja hakemusasiassa

- riidan syntyminen. Riita on syntynyt, kun perusteellaan ja määrältään yksilöity vaatimus on kiistetty todisteellisesti perusteen tai määrän osalta.

rikosasiassa

- vakuutetun esittämän yksityisoikeudellisen vaatimuksen kiistäminen perusteeltaan tai määrältään
- syytteen nostaminen, kun virallinen syyttäjä ajaa vakuutettua vastaan vakuutetun veneen vesiliikenteeseen käyttämisestä johtuvaa syytettä
- syytteen nostaminen tai jatkaminen vakuutettua vastaan, kun virallinen syyttäjä on päättänyt jättää syytteen nostamatta tai on sen peruuttanut.

Syyte on nostettu, kun asianomistajan haastehakemus on saapunut käräjäoikeuden kansliaan. Syytettä on jatkettu, kun asianomistaja on ilmoittanut syytteen ajamisesta kirjallisesti tuomioistuimelle sen jälkeen, kun virallinen syyttäjä on peruuttanut syytteen.

Vakuutustapahtuman tarkoittaman kiistetyn vaatimuksen tai rikosasian tulee perustua tapahtumaan, olosuhteeseen, oikeustoimeen tai oikeudenloukkaukseen, joka on sattunut vakuutuksen voimassaoloaikana.

4.2 Yksi vakuutustapahtuma

Asiat katsotaan yhdeksi vakuutustapahtumaksi silloin, kun

- kaksi tai useampia tämän vakuutuksen vakuutettuja on riita-, rikos- tai hakemusasiassa samalla puolella; tai
- vakuutetulla on useita riita-, rikos- tai hakemusasioita, jotka perustuvat samaan tapahtumaan, olosuhteeseen, oikeustoimeen tai oikeudenloukkaukseen.

5 Vakuutustapahtumiin liittyvät rajoitukset

5.1 Tulonhankinta ja omistaminen

- Vakuutuksesta ei korvata vakuutetulle aiheutuvia kuluja asiassa,
 - a) joka liittyy vakuutetun ammatti-, elinkeino- tai ansiotoimintaan tai muuhun vastikkeelliseen tai vastikkeettomaan ammattitoimintaan tai tulonhankintaan
 - b) jossa on kysymys luvanvaraisen henkilö- tai tavara liikenteen harjoittamiseen tarvittavasta liikenneluvasta tai liikenteen luvattomasta harjoittamisesta
 - c) jossa on kysymys muusta kuin yksityiskäytössä olevan veneen omistamista, hallintaa tai kuljettamista koskevasta asiasta
 - d) joka liittyy yhteisömuotoisuuteen tai sen purkamiseen.

5.2 Rikosasiat

- Vakuutuksesta ei korvata vakuutetulle aiheutuvia kuluja asiassa,
 - a) jossa virallisen syyttäjän vakuutettua vastaan ajama syyte koskee
 1. vesiliikennejuopumusta
 2. kulkuneuvon luovuttamista juopuneelle
 3. törkeää liikenneturvallisuuden vaarantamista
 4. tahallista tekoa tai
 5. törkeää huolimattomuutta
 - b) joka koskee edellä kohdassa 5.2. a) tarkoitettuihin tekoihin perustuvaa vakuutettua vastaan esitettyä vahingonkorvaus- tai muuta vaatimusta
 - c) joka liittyy veneen kuljettamiseen oikeudetta

- d) joka koskee vakuutetun esittämää sellaiseen tekoon perustuvaa yksityisoikeudellista vaatimusta, josta hänet on tuomittu rangaistukseen tai jätetty syyttämättä tai rangaistukseen tuomitsematta sitä koskevien erityissännösten perusteella.

Jos vaatimus kuitenkin perustuu tekoon, josta vakuutettu on tuomittu rangaistukseen liikenneturvallisuuden vaarantamisesta tai vesiliikennelaissa säädetyistä rikkomuksista, korvataan vahingonkorvausvaatimuksen esittämisestä aiheutuvat kustannukset.

5.3 Talouteen liittyvät asiat

- Vakuutuksesta ei korvata vakuutetulle aiheutuvia kuluja asiassa,
 - a) joka liittyy konkurssiin
 - b) joka liittyy ulosottoon, ulosottolaissa tarkoitettuun täytäntöönpanoriitaan tai ulosottoon liittyvään täytäntöönpanoon.

5.4 Muut rajoitukset

- Vakuutuksesta ei korvata vakuutetulle aiheutuvia kuluja asiassa
 - a) jossa vaatimuksen kiistämistä ei voida osoittaa
 - b) jossa tämän vakuutuksen vakuutetut ovat vastapuolina.

Vakuutuksesta korvataan kuitenkin vakuutuksenottajan kustannukset sekä veneen kuljettajan puolustuksesta aiheutuvat kustannukset liikenneturvallisuuden vaarantamista koskevassa asiassa.

- c) jossa on kysymys siitä, onko vakuutetun ilmoittamasta vakuutustapahtumasta aiheutuneet kustannukset joko kokonaan tai osittain korvattava tästä oikeusturvavakuutuksesta
- d) joka käsitellään ryhmäkanteena tai -valituksena.

6 Toimenpiteet vakuutustapahtuman satuttua

6.1 Vahinkoilmoitus

Jos vakuutettu haluaa käyttää vakuutusta, hänen on ilmoitettava siitä vakuutusyhtiölle etukäteen ennen asianajo- ja oikeudenkäyntikulujen syntymistä. Vakuutettu saa ilmoituksen tekemisen jälkeen vakuutusyhtiöltä korvauspäätöksen.

6.2 Asiamiehen valinta

Vakuutetun on käytettävä asiamiehenään asianajajaa tai lakimiestä, joka siinä vakuutuksen voimassaoloalueeseen kuuluvassa maassa, jossa oikeudenkäynti on tarkoitus käydä, saa voimassa olevan oikeuden mukaan toimia oikeudenkäyntiasiamiehenä tai -avustajana.

- Vakuutuksesta ei makseta korvausta, jos vakuutettu ei käytä lainkaan asiamiestä tai käyttää muuta kuin edellä mainittua asiamiestä.

6.3 Kuluvaatimus vastapuolelle

Vakuutetun on käräjäoikeudessa pääkäsitellyn edenneissä asioissa sekä väliesmenettelyssä vaadittava vastapuolelta täysimääräisesti korvausta asianajo- ja oikeudenkäyntikuluistaan.

• Jos vakuutettu ilman perusteltua syytä jättää kuluvaatimuksen esittämättä tai luopuu siitä aiheuttomasti taikka ei suostu valittamaan tuomioistuimen oikeudenkäyntikuluja koskevasta tuomiosta, korvausta voidaan vakuutus sopimuslain mukaan alentaa tai evätä se kokonaan.

Riita-asioiden sovittelusta yleisissä tuomioistuimissa annetun lain mukaisessa sovittelumenettelyssä (tuomioistuinsovittelussa) korvausta ei kuitenkaan tarvitse vaatia sovittelumenettelystä vakuutetulle aiheutuneiden kulujen osalta.

6.4 Kustannusten hyväksyminen

Vakuutetulla ei ole oikeutta hyväksyä asian hoitamisen aiheutuneiden kustannusten määrää vakuutusyhtiötä sitovasti. Jos vakuutettu on itse maksanut asianajaja oikeudenkäyntikulujaan, maksettu määrä ei sido vakuutusyhtiötä arvioitaessa oikeudenkäyntikulujen kohtuullisuutta.

7 Korvaussäännökset

7.1 Vakuutusmäärä

Vakuutuskirjaan merkitty vakuutusmäärä on vakuutusyhtiön korvausvelvollisuuden ylimpänä rajana jokaisessa vakuutustapahtumassa.

Jos riidanalaisen etuuden arvo on rahassa arvioitavissa, korvattavaksi kustannuksiksi luetaan vakuutuskirjaan merkityn vakuutusmäärän rajoissa enintään riidanalaisen etuuden kaksinkertainen määrä tai jos riidan kohteena on toistuvaisuonteinen maksu, korvattavien kustannusten määrää arvioitaessa otetaan huomioon enintään riidan kohteena olevan kertamaksun kymmenkertainen määrä. Etuuden määrää arvioitaessa ei oteta huomioon korko- tai asianajaja- ja oikeudenkäyntikuluvaatimuksia.

7.2 Omavastuu

Korvattavista kustannuksista vähennetään vakuutuskirjaan merkitty omavastuu.

7.3 Korvattavat kustannukset

Vakuutuksesta korvataan vakuutustapahtumasta aiheutuneet vakuutetun välttämättömät ja kohtuulliset asianajaja- ja oikeudenkäyntikulut seuraavasti:

7.4 Riita- ja hakemusasiassa

Asiamiehen käyttämisestä ja todistelusta aiheutuneet kulut. Kun asiaa on käsitelty tuomioistuinsovittelussa, korvataan vakuutuksesta myös sovittelijan mahdollisen avustajan palkkiosta ja kuluista riidan osapuolten pääluvun mukaisesti laskettu vakuutetun osuus.

Jos edellytyksenä riidan saattamiselle tuomioistuimen tutkittavaksi on jokin oikeustoimi taikka jossakin elimessä tai toimituksessa tehty päätös, kustannukset korvataan siitä lukien, kun sanottu edellytys on täyttynyt.

Asiamiehen palkkiot ja kulut, jos edellä tässä kohdassa tarkoitettua riitaa on tuomioistuinmenettelyn sijasta käsitelty kuluttajariitalautakunnassa, vakuutuslautakunnassa tai muussa vastaavassa elimessä.

7.5 Rikosasiassa

Vakuutettu asianomistajana

Asiamiehen käyttämisestä ja todistelusta aiheutuneet oikeudenkäyntikulut siltä osin kuin oikeudenkäynnissä on kysymys rikoksesta johtuvasta muusta vakuutetun yksityisoikeudellisesta vaatimuksesta kuin oikeudenkäyntikuluista.

Vakuutettu vastaajana

Asiamiehen käyttämisestä ja todistelusta aiheutuneet oikeudenkäyntikulut, jos kyse on asianomistajan vakuutettua vastaan ajamasta syytteestä silloin, kun virallinen syyttäjä on päättänyt jättää syytteen nostamatta tai on sen peruuttanut.

Törkeää liikenneturvallisuuden vaarantamista koskevassa asiassa korvauksen maksaminen edellyttää, että syyte lainvoimaisesti hylätään kokonaan tai ainakin siltä osin kuin vastaajan väitetään syyllistyneen törkeään menettelyyn.

7.6 Muutoksenhausta korkeimpaan oikeuteen

Jos muutoksenhaku korkeimpaan oikeuteen edellyttää valituslupaa, muutoksenhausta aiheutuneet kustannukset korvataan vakuutuksesta vain siinä tapauksessa, että lupa on myönnetty. Ylimääräisten muutoksenhakukeinojen käyttämisestä aiheutuneet kustannukset korvataan vain, jos korkein oikeus on hyväksynyt kantelun, purkanut tuomion tai palauttanut menetetyn määräajan.

7.7 Yhteinen etu

Jos asiassa on kysymys olennaisesti muusta kuin vakuutetun omasta intressistä taikka vakuutetulla on asiassa valvottavana yhteinen etu muiden kuin tällä vakuutuksella vakuutettujen henkilöiden kanssa, vakuutuksesta korvataan vain vakuutetun osuudeksi katsottava osa kustannuksista.

8 Korvauksen määrä ja sen laskeminen

Vakuutuksesta korvattavat asianajaja- ja oikeudenkäyntikulut määrätään oikeudenkäymiskaaren ja oikeudenkäynnistä rikosasioissa annetun lain oikeudenkäyntikuluja koskevien oikeusohjeiden mukaisesti. Jos tuomioistuin ei asianosaisten myöntämisen vuoksi ole lausunut päätöksessään asianajaja- ja oikeudenkäyntikuluista, tai jos asia on ratkaistu sovintoteitse, korvattavat kustannukset määrätään ottaen huomioon myös vastaavanlaisissa asioissa yleensä tuomitut tai maksetut kulut.

Asiamiehen käytöstä korvataan kohtuullinen palkkio asiamiehen työstä ja välttämättömät kulut. Palkkion ja kulujen kohtuullisuutta määrättäessä otetaan huomioon riidanalaisen etuuden arvo, asian vaikeus ja laajuus sekä suoritettujen työn määrä ja laatu.

Korvattaviksi kustannuksiksi luetaan enintään tuomioistuimen vakuutetun vastapuolen maksettavaksi velvoittama kulumäärä, ellei tuomioistuin ole ratkaisussaan ilmenevin perustein nimenomaisesti katsonut, että vakuutetun on itse kärsittävä kulunsa osittain tai kokonaan vahinkonaan.

Korvattavien kustannusten määrä on kuitenkin enintään vakuutetun vastapuolelleen esittämän kuluvaatimuksen suuruinen.

9 Kustannukset, joita vakuutuksesta ei korvata

Vakuutuksesta ei korvata

- a) vakuutetun maksettavaksi tuomittuja tai sovittuja vastapuolen oikeudenkäyntikuluja. Vakuutetun maksettavaksi tuomitut vastapuolen oikeudenkäyntikulut korvataan kuitenkin samoin ehdoin kuin vakuutetun omatkin asianajokulut,
 - kun vakuutettua on avustanut oikeudenkäynnissä kuluttaja-asiamies tai hänen alaisensa ja vakuutetun asian hoitaminen on ollut lain soveltamisen ja kuluttajien yleisen edun kannalta tärkeää
 - kun vakuutetun vastapuoli on pääosin jättänyt noudattamatta asiassa annettua kuluttajariitalautakunnan, vakuutuslautakunnan tai muun vastaavan elimen päätöstä, joka asian keskeisiltä osin on vakuutetulle myönteinen
- b) tuomion tai päätöksen täytäntöönpanosta aiheutuvia kustannuksia
- c) vakuutetun ajanhukkaa, omaa työtä, tulo- tai ansionmenetystä, matkoja tai oleskelukustannuksia eikä sitä lisäkustannusta, joka aiheutuu asiamiehen vaihtamisesta tai vakuutetun omasta kustannuksista lisäävästä tai tarpeettomia kustannuksia aiheuttavasta menettelystä
- d) oikeustieteellisen asiantuntijalausannon hankkimisesta aiheutuneita kuluja
- e) rikosilmoituksen tai tutkintapyyntöjen tekemisestä taikka rikosasian esitutkinnasta aiheutuvia kuluja
- f) kustannuksia sellaisista seikoista tai todisteista, joita tuomioistuimien ei ota huomioon liian myöhään esitettyinä
- g) kustannuksia, jotka ovat aiheutuneet ennen vakuutustapahtumaa suoritetuista toimenpiteistä tai asian alustavasta selvittelystä. Ennen vakuutustapahtumaa tehdyistä selvityksistä ja hankituista todisteista aiheutuvat kulut korvataan kuitenkin, jos selvitystä on käytetty todisteena.
- h) kustannuksia, jotka vakuutettu tai hänen asiamiehensä ovat aiheuttaneet jäämällä pois tuomioistuimesta, jättämällä noudattamatta tuomioistuimen antamia määräyksiä tai esittämällä väitteen, jonka he ovat tienneet tai joka heidän olisi pitänyt tietää aiheuttomaksi taikka muutoin ovat oikeudenkäyntiä pitkittämällä tahallaan tai huolimattomuudesta aiheuttaneet
- i) kustannuksia oikeudenkäynnistä tai muutoksenhausta, jonka vakuutettu tai hänen asiamiehensä on aloittanut ilman, että vastapuoli on antanut siihen aiheutta, taikka ovat muutoin tahallisesti tai huolimattomuudesta aiheuttaneet tarpeettoman oikeudenkäynnin
- j) välimiehen tai sovittelijan palkkiota tai kuluja.

10 Muita korvaukseen liittyviä säännöksiä

10.1 Korvauksen suorittamisaika

Vakuutusyhtiö maksaa korvauksen vakuutetun asianajo- ja oikeudenkäyntikulusta tuomioistuimen lainvoimaisen päätöksen, lautakuntaratkaisun tai sovinnon syntymisen jälkeen. Ellei erityisiä vastasyitä ole, maksaa vakuutusyhtiö korvauksia myös oikeusasteittain. Lisäksi vakuutusyhtiö voi harkintansa mukaan poikkeuksellisesti maksaa ennakkokorvausta oikeuskäsitteilyn huomattavasti pitkittyessä.

10.2 Vastapuolen kulukorvauksesta

10.2.1 Vakuutusyhtiön korvausvelvollisuuden vähennykseksi on luettava kulukorvaus, joka vakuutetun vastapuoli on tuomittu tai jonka vakuutetun vastapuoli on sitoutunut maksamaan vakuutetulle, mikäli se on saatu perityksi maksuvelvolliselta.

10.2.2 Jos vastapuoli on tuomittu tai sitoutunut maksamaan vakuutetulle kulukorvausta, joka vakuutuksesta korvausta maksettaessa on maksamatta, vakuutettu on velvollinen ennen korvauksen suorittamista siirtämään oikeutensa kulukorvaukseen vakuutusyhtiölle vakuutuksesta maksettavan korvauksen määrään asti. Korvauksen maksamiseksi vakuutetun on lisäksi toimitettava ulosottoperusteeksi kelpaava tuomio.

Jos vakuutettu on joutunut maksamaan osan kustannuksistaan itse sen vuoksi, että kustannukset ylittävät kohdassa 7.1 mainitun enimmäiskorvauksen, vakuutettu on velvollinen siirtämään vastapuolen kulukorvauksesta vakuutusyhtiölle sen osan, joka ylittää vakuutetun itse maksaman osuuden.

10.2.3 Jos vakuutetun vastapuolen maksettavaksi tuomittu tai sovittu kulukorvaus on maksettu vakuutetulle tai hän on muutoin saanut lukea sen hyväkseen, vakuutetun on palautettava vakuutusyhtiölle kulukorvaus korkoineen vakuutuksesta suoritetun korvauksen määrään asti.

Hienoa, että jaksoit lukea tänne saakka! Tutustu lisäksi myös vakuutuskirjaasi. Vinkki: kun otat käyttösi paperittoman palvelun, saat vakuutuslaskusi ja -asiakirjasi kätevästi sähköisenä verkkopalveluumme osoitteessa turva.fi.

Kun sattuu ja tapahtuu, ei hätää, TaskuTurva on lähellä

TaskuTurva on mobiilisovellus Turvan asiakkaille ja ammattiliittojen jäsenille. TaskuTurvasta löydät toimintaohjeet, lähimmän hoitolaitoksen tai autokorjaamon. Voit tarkistaa oman turvasi, kysyä meiltä neuvoa ja hakea korvausta. TaskuTurvasta löydät myös vakuutuskorttisi - niiden avulla saat parhaan hyödyn vakuutuksistasi. Lataa TaskuTurva puhelimesi sovelluskaupasta!

Ota yhteyttä, meiltä saat henkilökohtaista palvelua:

01019 5110

Palvelunumero henkilöasiakkaille

01019 5107

Palvelunumero yritysasiakkaille

01019 5108

Korvausasiat

01019 5111

Ajoneuvovahinkojen hätäpalvelu 24h
Omaisuusvahinkojen hätäpalvelu
iltaisin ja viikonloppuisin

+358 1019 5111

SOS-hätäpalvelu ulkomailla 24h

Chabla – viittomakielinen puhelinpalvelu 0800 195151

Soitto tulee tehdä Chabla-sovelluksella.

Palvelemme verkossa osoitteessa

turva.fi

**Hymyile,
olet Turvassa.**

